Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1092/2015                                                            Lidianópolis, Sábado, 18 de Julho de 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 75/2015
b) Licitação Nrº             :            42/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 17/07/2015
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Leite especial para paciente Silviane Fernanda Favaro - sob o parecer

Nº 60/2015

10.301.0012.2.026. - SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BLANCO & SANTOS LTDA
CNPJ/CPF: 12.186.186/0001-02

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Proteína do soro do leite, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de

girassol), lactose, leite desnatado em pó, galacto-oligossacarídeos, maltodextrina, fruto-
oligossacarídeos, carbonato de cálcio, óleo de mortierella alpina, óleo de peixe, cloreto de
potássio, citrato de potássio, caseinato de cálcio, L-ascorbato de sódio, ácido L-
ascórbico,carbonato de magnésio,taurina, cloreto de cloro, fosfato de potássio dibásico, sulfato
ferroso, L-triptofano, sal dissódico de inosina 5-monofosfato, acetato de DL-alfa tocoferila,
nicotinamida, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, gluconato cúprico, D-pantotenato de
cálcio, palmitato de ascorbila, DL- alfa tocoferol, cloridato de cloreo de tiamina, acetato de
retinila, cloridato de piridoxina, ácido N-pteroil-1-glutâmico, iodato de potássio, sulfato de
manganês, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D-biotina, cianoçobalamina,
emulsificantes   mono e diglicerideos de ácido graxos e lecitina e antioxidante mistura concenrada
de tocoferóis . LATA DE 800 GRAMAS.

Danone 36,00 R$ 54,00 R$ 1.944,00

                                                Valor Total Homologado - R$ 1.944,00

Lidianópolis, 17 de julho de 2015.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 76/2015
b) Licitação Nrº             :            43/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 17/07/2015
e) Objeto Homologado  : Locação de Imóvel para atender a Médica participante do projeto MAIS

MÉDICOS PARA O BRASIL.

10.301.0012.2.087. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Neiva Kelly Silva da Rocha de Mello
CNPJ/CPF: 049.709.909-80

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Locação de Imovél para atender a médica participante do projeto MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL. 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00

                                             Valor Total Homologado - R$ 6.000,00

Lidianópolis, 17 de julho de 2015.

______________________________________
Celso Antonio Barbosa

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68

Exercício: 2015

Decreto nº 2892/2015 de 17/07/2015

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 728/2015 de 16/07/2015.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias.

Suplementação

05  SECRETARIA DE SAUDE
05.004  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.004.10.301.0012.2.087.  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

622 - 3.3.90.39.00.00 01495 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.000,00

Total Suplementação: 12.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

05  SECRETARIA DE SAUDE
05.004  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.004.10.301.0012.2.087.  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

207 - 3.1.90.11.00.00 01495 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00

Total Redução: 12.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 17 de julho de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68

Exercício: 2015

Decreto nº 2893/2015 de 17/07/2015

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 727/2015 de 16/07/2015.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 58.166,27 (cinqüenta e oito mil cento e sessenta e seis reais e
vinte e sete centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

11  SECRETARIA DE OBRAS
11.002  DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.002.15.451.0024.1.028.  PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO MUNICIPIO
623 - 4.4.90.51.00.00 01504 OBRAS E INSTALAÇÕES 58.166,27

Total Suplementação: 58.166,27

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o
Artigo 43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

Fonte(s):
1504 OUTROS ROYALTIES E COMPENSACOES FINANCEIRAS

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 17 de julho de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS
Estado do Paraná CNPJ 95.680.831/0001-68

Exercício: 2015

Decreto nº 2894/2015 de 17/07/2015

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 2894/2015 de 17/07/2015.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 24.833,73 (vinte e quatro mil oitocentos e trinta e três reais
e setenta e três centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o provável Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o
Artigo 43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

Suplementação

11  SECRETARIA DE OBRAS
11.002  DEPARTAMENTO DE OBRAS
11.002.15.451.0024.1.028.  PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO MUNICIPIO

623 - 4.4.90.51.00.00 01504 OBRAS E INSTALAÇÕES 24.833,73

Total Suplementação: 24.833,73

Receita: 1.7.2.1.22.11.00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DE 24.833,73 RECURSOS HÍDRICOS

Total da Receita: 24.833,73

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em 17 de julho de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/08/2015, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, a preço fixo e irreajustável, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais de consumo, compreendendo, utensílios de plástico e
produtos para higiene e limpeza, visando a manutenção das Secretarias do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 08h30min às 08h55min do dia 06/08/2015, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede
da Prefeitura do Município.
O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. Maiores informações na sede
da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 17 de julho de 2015.

Celso Antonio Barbosa
Prefeito do Município

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 14:00 horas, do dia 06/08/2015, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, a preço fixo e passível de recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
tornearia, durante o período de 12 (doze) meses.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de 13h30min às 13h55min do dia 06/08/2015, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede
da Prefeitura do Município.

O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
podendo o mesmo ser retirado mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 17 de julho de 2015.

Celso Antonio Barbosa
Prefeito do Município

		2015-07-18T14:32:26-0300